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Megjelenik minden hétköznap este 
8 órakor.

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Szent István-tér I. 

T E r r r c i r  2co.
Egyes szám : hétköznap 2 I. 

Vasárnap 4 I.

Felelős szerkesztő és laptulajdonos: BaFanyay Lajos.

Előfizetési árak
Helyben :

1 hóra 60 f.
i évre 1 K 80 f.
4 évre 3 K 60 I.
1 évre 1 K 20 í.

Vidéken:
I hóra 1 K.
J évre 3 K.
i évre 6 K.
1 évre 12 K.

H áború .
A Kárpáti fronton

csak az ágyuk dörögnek, egyéb
ként minden más akció szüne 
tel. Kitűnő tüzérségünk fölrob
bantott két orosz lövőszerrak
tárt, gyalogságunk pedig csak 
egy kisebb, Osztry magaslat el
len megkísérelt támadást vert 
vissza sikerrel.

A németek 
az orosz fronton újabb sikere
ket értek el. Suvalkitól ószake- 
letre elfoglaltak egy 20 kilómó- 
ter hosszúságú orosz hadállást, 
Prasznysznál pedig 2 tisztet és 
470* főnyi legénységet foglyul 
ejtettek és 3 géppuskát zsákmá
nyoltak.

A León Gambetta 
francia páncélos cirkáló elsü- 
lyeztése nemcsak nálunk, hanem 
egész Németországban is nagy 
örömet keltett. A franciák vesz 
tesóge annál súlyosabb, mert 
nemcsak a hajó ment teljesen 
tönkre és sülyedt el, hanem a 
páncélos admirálisa, valamennyi 
tisztje és 742 főnyi legénysége 
is a vízbe fűlt.

Flandriában 
szakad íul tart a harc. An
géla: ,ól megkísérelték el
vesztett pozíciójuk, visszafogla
lását, de minden siker nélkül. 
A Champagneban a németek 
elfoglaltak egy széleskörű erő- 
ditraénycsoportot s azt az el
lenség ismételt támadása ellenére 
is megtartották. E harcokban 
elfogtak 60 franciát, 4 géppus
kát és 13 aknavetőt zsákmá
nyoltak. A franciák Maas és 
Mosel közötti, valamint a Hart- 
mannswbilerfeopfon megkísérelt 
támadása is csúfos kudarcot 
vallott.

A Dardanelláknál 
aratott nagy török siker miatt 
örömmámorban úszik egész 
Konstantinápoly. A szenvedett 
véres vereség, a hatalmas ku 
darc, úgy látszik, nem lohasz- 
totta ie teljesen a' szövetségesek 
támadó kedvét. Kalatepe és Gal- 
lipoli félsziget déli része ellen 
újból támadást kíséreltek meg. 
He ugyanaz a sors várta ezt a 
kísérletet is, mint az elsőt. Ugyan
csak kisebb török sikert jelen
tenek a kaukázusi harctérről is.

Adonyi csendélet.
Különös szenzációja, volt a 

héten Adony községnek, amely 
pedig inkább a komoly és ön 
tudatos társadalmi munkáról ne
vezetes, mint az utcai véres je
lenetekről. A régi jóvilág két 
szomszéd várának története . is
métlődött egy kis liliputi kiadás
ban, egy kis utcái parázs össze
tűzés esett meg ennek az egyéb
ként komoly községnek főutcá
ján.

Régóta éllenszenves és hara
gos viszonyban voltak egymás
sal a Hárs és Tencer családok 
tagjai. Adandó alkalmakkor a 
szokásos tüszurások nem szok
tak elmaradni. Kedden azonban 
valami ok miatt végleges leszá
molás történt, amely mindkét 
család egy-egy tagjának ko
molyabb természetű sérülésével 
végződött. Az egyik Tencer- 
leány és Hársnó között összeszó . 
lalkozás történt, amelybe csak
hamar a családok több tagja 
is belekeveredett, s verekedés 
lett a folytatása. A vége pedig 
Hárs és az egyik Tencer leány 
megsebesülése. Mindegyik a fe
jén erősebb zuzódást szenve
dett. Az ügy folytatása a bíró
ságon lesz.

I 3 l9 i ! t 0 ! ie
a mezei vasút.

Újabban szinte . napirenden 
vannak a vármegye községei
ben a különféle szerencsétlen
ségek. A gondatlanság és a vi- 
gjAzatlanság okozta balesetek 
különösen a gyermekek között 
fordulnak elő. Ma lovasberónyi 
tudósítónk értesít bennünket 
egy kis leány szerencsétlensé
géről ;

Czanka Júlia nyolc éves lo- 
vasberényi leányka a vasút állo
máshoz vezető mezei vasút si 
nei mellett játszadozott. Játsza 
dozás közben egyik mezei vo
nat elütötte s a lábát eltörte. Sú
lyos sérülésével a Szent György 
kórházba szállították.- .A; Vizsgá
lat megindult s az fogja kiden 
teni, hogy kit terhel a felelős
ség.

h í r e k .
— Májusi ájtatosságok a Szent 

Ferencrend templomában. A ked
ves májusi ájtatosságok az ősi 
szokás szerint a mai nappal kez
dődnek a Szent Ferencrend tem
plomában. Mindennap este 6 
órakor litánia* van, szerdán, 
szombaton és vasárnap szentbe* 
szód, a többi napokon rózsafü- 
zór-imádkozás és litánia. Az 
első áj tatosság ma este 6 órakor 
lesz, a szontbeszódot dr. Pro- 
hászka Ottokár megyéspüspök 
tartja.

— Hunkár Dénes helyettes 
főispán búcsúja. Ma délelőtt bú
csúzott el Ilunkár Dénes h. főis
pán a város és u vármegye tisz-3 
tikárától A városnál dr. Kere
kes Laj 'V a vármegyénél Ba
lassa Sándor búcsúztatták a főis
pánt a tisztikar nevében.

— Kinevezések. A székesfe
hérvári kulturmórnökségnól Tar
ján  Ernő mérnök főmérnökké, 
Vágó Viktor segédmérnök pedig 
mérnökké neveztettek ki. A 
MÁV. székesfehérvári osztály 
mérnökségénél Kenessey Zsig- 
mond osztálymórnök a MÁVnál 
főmérnökké, Heiniler Lajos se- 
gédmórnök mérnökké nevezte
tett ki.

’— Ülés. 'í örvényhatósági utakra 
f. évben kiszállítandó fedanyag 
előirányzatának megállapiíása vé
gett az utbizottság május 7 én 
délelőtt 10 órakor a vármegyei 
székház földszinti termében ülést 
tart.

— Orosz fogságban. JDr. Szil- 
berberg József 17-es honvéd 
tartalékos zászlós, akiről az a 
hir volt elterjedve, hogy hősi 
halált halt, most orosz .fogság
ból irt, hogy jól van.

— Halálozás. Deák Ferenc p o s
tatiszt 9 éves Feri fiacskáj folyó 
hó 27-én meghalt. Temetése teg
nap délután volt nagy részvét mel
lett.

— A népszövetség csoportve
zetőinek figyelmébe. A 3. és 4. 
füzetet szíveskedjenek átvenni 
a Népszövetségi Irodában és 
kiosztani, a tagdijakat pedig 
mielőbb beszedni s beszolgál
tatni. A helyi igazgatóság.

— A  földmivelók dicsérete. Az
eddigi földmivelési munkálatok szé
pen befejeződtek, mi csak az itt- 
honmiaradott asszonyokat leányo
kat és gyermekeket dicsérheti Meg
állották helyüket, derekasan, azt 
elmondhatják és ezért az elismerést 
sem tagadjuk meg tőlük. Mig övéik 
a harctéren küzdenek a hazáért, ad
dig ők itthon szorgalmasan elvé
gezték a munkát és megtették kö- 
teleségüket. Most már nincs egyéb 
hátra, mint az aratás, de reméljük, 
hogy ez is meg fog történni a 
maga rendje-módja szerint s a Gaz
dák Egyesülete is mindent meg 
fog tenni, hogy kézi, igás és gép 
erőtH biztosítson véghezvételére.. Ez 
az örömhír, renéljük, * még min
dig tétlenkedőket is munkára fogja 
serkenteni.

—  Sok az apró pénz 1 De nem 
a forgalomban, hanem eldugva. Il
letékes helyen fölkértek bennünket 
annak közlésére, hogy éppúgy a 
kétkoronés, mint egyébb papírpénz
nek esztelen fölváltása semmivel 
sem indokolt. Aki ezüslpénzt rejte
get, azt szigorúan büntetik, mert 
kereskedelmi bonyodalmakat idéz 
elő a váltópénznek a forgalomból 
való kivonása. Sémivel nincs több 
értéke az ezüstpénznek, mint a 
bankónak.

—  Levél a szerkesztőhöz. Tekin
tetes Szerkesztő ur 1 Az utóbbi na
pokban megfordultam az ország 
külömböző helyein; hivatalomból 
kifolyólag alkalmam- volt beszélni a 
nép különböző rétegeivel, az intéző 
körökkel, közvetlenül végignézhet
tem a rekvirálást is. Lesz rnég al
kalom arra, hogy erről — szer
kesztő úr szives engedelmével — 
leadjam szerzett tapasztalataimat, 
most csak egy körülményre bátor
kodom felhívni az igen tisztelt szer
kesztő ur figyelmét. Bármerre jár
tam az ország területén, a rekvi- 
ráló főmegbizott mindenütt zsidó 
fiatalember volt. Ezek a jól meg
termett legények persze mindnyá
jan java katonakorbeliek. S a rek- 
virálók, amint gondolom, szerkesztő 
ur is tudja, föl vannak mentve a 
katonáskodás alól. Kár, hogy Ra- 
kovszky képviselő ur legutóbbi 
képviselőházi beszédében a bank
fiuk és vüröskeresztes legények 
mellett nem említette meg a rekvi- 
ralókat is. — Tisztelettel Egy most 
sor alá kerülő 48 éves népfelkelő.

j S O V E G J Á im ) vászonárnháza, Ila r á io k  - ép ü lete .

mgyvál
8Z‘nes zephijrek, karton, schiffon és damastbói. Különféle o l c s ó  

LSiSZuGa  vásznak, törölközők, abrosz, lepedők és zsebkendőkből. . . . u u  j.
Áav- és asztalterítők, szönven- és matracszövetekböl.
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I f ü s t t e L en  n a p  m á j u s  e l s e j é n . |
—  Perelhető-e a népfelkelő ? 

A törvény szerinc a hadbavonult 
katonát nem lehet perelni. Egy pé
csi cég mégis beperelt egy bécsi 
kereskedőt, aki mint népfelkelő
tiszt egyik bécsi kórházban teljesít 
szolgálatot s a bécsi legfőbb bíró
ság kimondotta, hogy perelhető, 
mert e kedvezmény csak a harcté
ren küzdő katonákra vonatkozik és 
nem azokra, akik'itthon teljesítenek 
szolgálatot. Az indokolás szerint 
ugyanis aki itthon van, megjelenhet 
a bíróság előtt, előkészítheti perét 
s utasításokat adhat ügyvédjének.

— A  hazának. Kotányi Manó 
ráékereszturi intéző 22 kilogramm 
rezet küldött a Fejérmegyei Napló
nak a hadsereg számára. Rézmo
zsarait is beküldte, hogy vasmo
zsarakkal cseréljük ki. Kotányi 
Manó a háború alatt már nagyon 
sokszor szép tanujelét adta lelkes, 
önzetlen, áldozatrakész hazafiassá
gának. — Császár József és Zöld 
Sándor fémet küldöttek a Fejérme
gyei Naplónak a hadsereg szá
mára.

— A hadisegélyes mesterasszony.
Mesterinas lép kipirult' arccal a 
keztyüs boltba.

— Kérek egy nehány kezlyüt 
küldeni a mssterasszonynak, mert 
venni akar egy párat és resteli itt 
próbálgatni.

Az inas a vállát vonogatja.
— Hát milyet viselt eddig?
— Nem viselt az eddig. Csak 

most akar, mer' hát hadisegélyes.
— Hát milyen a keze mégis ?
— Tessék az arcomról lenézni. Ép

pen most vágott pofon, ahogy fde- 
felé indultam.

—  Rövid hírek.
A városi aggin tó r.eii bizottság 

ma délelőtt 182 szegény ügyét 
megvizsgálta.

Liszt. Ma 70 zsák kenyér 50 
zsák főzőliszt érkezett Székesfe
hérvárra.

Asztali vörös- és aszúborok, 
valamint cognac- és likőr-félék. 
Kugler sütemény és cukorka 
nagy választék bán Gebauer Test
véreknél, Kossuth u. 9. Tele
fon 340.

—  Köhögés és rekedtség ellen 
a legjobbnak bizonyult szer a dr. 
Störk-féle komprimált mellpasztilla. 
Egy doboz ára 50 fillér. Kapható 
Szüts Róbert .Magyar Korona, 
gyógyszertárában ..Székesfehérvár 
Városháztér.

FIUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR
:: (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::

Pörkölt kávókeverókei utol
érhetetlenek 1 Saját villamos 
kávénagyporkölde I Telefon 250.

s z í n h á z .
A  nagy leszámolás. Az a jelentős 

nagy siker, amelyet a helybeli 
Apolló-szinház a közelmúltban be
mutatott .Attak" c. moziszkeccs csel 
aratott, s amiről a közönség még 
ma is a legszebb elismerés hangján 
emlékezik meg, arra indította az 
Apolló vezetőséget, hogy — nőm 
kiméivé az anyagi áldozatokat, — 
megszerezze' a szintén , aktuális 
tárgyú s még az Attaknál is szen- 
zációsabb sikerű legújabb mozi-

szkeccset, „A nagy leszámolást,a 
melyet óriási érdeklődés mellett he
teken át adtak a budapesti Apolló- 
szinházban, ahonnan most indult 
vidéki hóditó útjára. Az Apolló di
cséretes vállalkozásával legelsősor. 
bán a közönséget akarja szolgálni. 
Olyan irodalmi értékű, nívós dara
bokat mutat be sorjában, amelyék 
kel mindenkor csak elismerést vívhat 
ki magának. „A nagy leszámolás" 
is az ilyen siker jegyében megin 
dúlt darabokhoz tartozik. A hat 
felvonásos szkeccset, mely 3 film- 
és 3 színpadi jelenetre oszlik, ápr. 
30‘án és május hó 1-én, pénteken 
és szombaton mutatja be az Apolló • 
színház. A rendkívül érdekfeszitő, 
hangulatos darab tárgya a mai vi
haros időkből van méritve. Kis 
epizód a nagy időkből; de amint 
egy vbcseppben az egész tenger 
élete, úgy ebben is benne van az 
egész háború tükörképe. A fősze
replők elsőraftgu művészek: Pár- 
laghy Kornélia kiváló koloratur pri
madonna és Pintér Imre országos 
hirü baritonista játszanak benne és 
ragyogtatni fogják énekművészetü- 
kef. A kis Pintér Irénke, továbbá 
Delly Lajosné és Szentes 'János 
szintén erősségei a darabnak. Kü
lönös érdeklődésre tarthat számot, 
hogy e^yik fiilmjeleneten Augn.zia 
főhercegasszony is meg van örökítve, 
midőn egyik kórházban sebesült 
katonákat látogat meg. Az előadá
sok kezdete délután fél 7 és 9 óra
kor Jegyek már ma válthatók az 
Apolló pénztáránál és Krausz Ve- 
róna dohánytözsdéjében. Az újdon
ság iránt máris nagy az érdeklődés.

Szerkesztői üzenet.

K- F. Nagyporkáta. Köszönet.
K. P. Uram, ön téved, Rákovsz- 

kynak joga volt ahhoz a kritikához, 
inkább, mint másnak, mert 57 éves, 
kemény nyakon ülő fejével a front
ról jött haza annak elmondására ; 
a frontról, ahol hadnagy abban a 
században, amelyikben a fia száza- 
d'.sként parancsol. Azt hisszük, ez 
untig elég ahhoz, hogy önt véle
ményének megváltoztatására bírja.

Szfehcrvár szab.'kir. város'hatóságától. 
5150j 1915. szám.

Hirdetmény.
A m. kir. minisztérium 24011915 

010i 1915. és 13-7111915. M. E. számú 
rendeletére való hivatkozzással fel
hívjuk mindazokat, akiknek' birto 
kában a város területén burgonya 
van, hogy ezen készletüket Dr. Ke
rekes Lajos főjegyzőnél Városház 
I. em. 5. szám alatt a délelőtti 
hivatalos órák alatt a valósághpz,- 
hiven jelentsék be. - -'-V

A bejelentés, határideje bezárólag 
folyó évi május hó S ika. Legké- 
sőb ezen a napon az összes beje
lentéseknek Meg kell történniük. 
A bejelentéseknek elmulasztása, 
illetve valótlan bejelentések tétele 
kihágási büntetés alá esik.

Székesfehérvárott, 1915. évi áp
rilis hö 29 én.
Dr. Kerekes.Lajos

főjegyző. , ..................
Dr. Saára Gyula

P É N T E K E N ,  <
(április hó 30-án)

Eg]/ n pos műsor.
MIZZIPARLA és CHRISTIANS |

főszereplésével : ■

Múlt hóban megjelent 
Targa filmgyár remeke. 
Modern erkölcs-dráma 

3 felvonásban.

FÉNYES PÓTMÜSOR:
KÖZTE

legújabb harctéri 
felvételek.

Rendes helyárak.

Hétköznapokon az előadások | 
kezdete fél 7 és 9 órakor.

polgármester.

APRÓHIRDETÉSEK.
Egy mináenesfiu felvétetik a Va

dász-tőzsdében Budai-ut G. sz. a.

Korai és késői káposzta, kelká
poszta-, kalarábpalánták (50 lil 
lérjével 100 darabonként) paradi
csom- és paprika-palánták (80 fil
lérjével száz darabonként) kaphatók 
gróf Nádasdy Tamás nádasdladányi 
(Fejérm) kertészetében.

Háromszobas modern lakást ke 
resek augusztus i-rc. Ajánlatok bér 
megjelölésével .Komfortjeligére a 
kiadóhivatalba kéretnek.

Öreg-utca 1. szám allatt utcai 
egy szobás lakás mellékhelyiséggel 
azonnal vagy augusztusra kiadó. 
Tudakozódni Zámoly utca 27. sz. 
alatt lehet.

Lakás emeleti 3 utcai szoba, 1 
nagy előszoba mellékhelyiségekkel 
augusztus 1-re kiadó. Bővebbet 
Simon György füszerkereskedőnéi, 
Széchenyi-utc.a 2. sz.

Ebédlő-bútor, magasháiu plüss- 
divány, szalon-garnitúra költözkö
dés miatt jutányosán eladó. Cim a 
kiadóban.

Több használt egy ló utáni 
kocsi megvételre ‘ kerestetnek, 
ugyanott 2 tanonc fizetéssel fdvé 
tetik. Lhotka, Vásártér 24.

I Székesfehérvár szab. kir. város |

APOLLO
színház w m m

április 30  és május l-é n :

k

Nyomta Egyházmegyei Könyvnyomda, 'Szé^ffthrtrvrtrrp*

zarnoas
Aktuális kinemaszkeccs 

6 részben.

3 film és 3 színpadi jelenet.

Szereplők ^ .
Parlagi Kornélia
a vidék legjobb kolo
ratur, primadonnája,

Pintér Imre
országoshirü baritonista,

Pintér Irénke,
a 3 éves balettáncosnő,

Dolly Lajosné, 
Szentes János
ismertnevü komikus.

A helyek megfordítottak.

A számozott ülőhelyek árai 
a következők: Nagy páholy 
11, K, kis páholy & K, pá
holyülés 2 K, fenni art ott hely 
1 50 K, 1. hely 1 K, II. hely 
. 70 fillér, Ili. 50 fillér.

Jegyek már a mai nap
tól kezdve előre válthatók 
a -pénztárnál és Krausz 

Verona tőzsdéjében.
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